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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ lv

Działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2022 r. póz. 1710 z późn.
zm.). Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz
z wyjaśnieniami dla zadania pn. „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIEGMINY RUDNIKI".

Pytanie l: Czy w okresie ostatnich 30 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody
powodziowe, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w
którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz
jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź l:
Nie, w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły szkody powodziowe, nie występuje zagrożenie
powodziowe/podtopieniami.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie
na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 2:
Z informacji jakie posiada Zamawiający wynika, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie
na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo
pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego
warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 3:
Zamawiający potwierdza, z wyłączeniem budynku wykazanego przez Urząd Gminy:

35. l Budynek w Jelonkach
Budynek, ten na dzień dzisiejszy nie posiada aktualnych przeglądów, budynek przeznaczony jest do remontu,
ale jest użytkowany.

Pytanie 4: Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje
się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o
wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i mienia od wszystkich
r/zyk.

Odpowiedź 4:
Nie



Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
(część l Zamówienia) dróg publicznych.

Odpowiedź 5:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6: W odniesieniu do zapisu:

„Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia
określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia
odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania"-
prosimy o doprecyzowanie, że w sytuacji kiedy w klauzulach lub rozszerzeniach odpowiedzialności zostały
wskazane wyłączenia odpowiedzialności, to nadal pozostają obowiązujące:

- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w załączniku nr 5 str. 29-31 dla ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk

- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU dla pozostałych ubezpieczeń oczekiwanych w postępowaniu.
Odpowiedź 6:
Zamawiający potwierdza, że w sytuacji kiedy w klauzulach lub rozszerzeniach odpowiedzialności zostały
wskazane wyłączenia odpowiedzialności, to nadal pozostają obowiązujące:
- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w załączniku nr 5 str. 29-31 dla ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk

- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU dla pozostałych ubezpieczeń oczekiwanych w postępowaniu,
chyba że opisane w OWU ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w
SWZ i programie ubezpieczenia.

Pytanie 7: Prosimy o uzupełnienie informacji o wartościach jednostkowych zgłoszonych do ubezpieczenia
namiotów, hal namiotowych, mienia znajdującego się w takich obiektach?

Odpowiedź 7:
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada tego typu informacji.

Pytanie 8: Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ
budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym -jeżeli tak to prosimy o
podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki
trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w
nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź 8:
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki. Zamawiający informuje, że
budynek Magazyny Dalachów nr. Działki 181/13 pow. Uż.bud. 160 m2 nie jest użytkowany i jego stan
techniczny dachu jest zły. Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie do tego budynku klauzuli zalaniowej,przezornej sumy ubezpieczenia oraz awarii instalacji lub urządzeń technologicznych.

Pytanie 9: Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty
użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są
zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.



Odpowiedź 9:
Nie

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy
ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont
drewniany, wióry, łupki, deszczułki.

Odpowiedź 10:
Zamawiający zgłasza tężnie solankową w Rudnikach, natomiast poza tym z informacji jakimi dysponuje
Zamawiający wynika, że nie będzie zgłaszał w okresie umowy ubezpieczenia innych budynków i budowli z
palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki.

Pytanie 11: Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji
jakiekolwiek budyń ki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?
Odpowiedź 11:
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji
budynki/budowle.

Pytanie 12: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu
ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek
statku powietrznego.

Odpowiedź 12:
Nie dotyczy

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług
świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia
etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź 13:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14: W odniesieniu do zgłoszenia do ochrony budynków nieużytkowanych, pustostanów prosimy o:
- wskazanie lokalizacji i wartości
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania

Odpowiedź 14:
Zamawiający informuje, że budynek Magazyny Dalachów nr. Działki 181/13 pow. Uż.bud. 160 m2 nie jest
użytkowany.

Pytanie 15: W odniesieniu do budynków nieużytkowanych/ pustostanów prosimy o wyłączenie z ochrony
ubezpieczeniowej, bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.



Odpowiedź 15:
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie do tego budynku klauzuli
zalaniowej, przezornej sumy ubezpieczenia oraz awarii instalacji lub urządzeń technologicznych.

Pytanie 16: W przypadku zgłoszenia do ochrony budynków dla których stan techniczny został określony jako
„zły" lub „do remontu" prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar,
bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź 16:
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie do tego budynku klauzuli
zalaniowej, przezornej sumy ubezpieczenia oraz awarii instalacji tub urządzeń technologicznych.

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie
obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np.
obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą;
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia
OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu, ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń
odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe.

Odpowiedź 17:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18: W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody
powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez, oraz prowadzenia działalności sportowej i
rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.) prosimy o potwierdzenie,
że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące
sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej
prędkości.

Odpowiedź 18:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź 19:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20: Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować
szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii
gąbczastych.

Odpowiedź 20:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem,
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (nie dotyczy PSZOK).



Odpowiedź 21:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 22: Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku działalności PSZOK
- proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 22:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa
obejmuje również szkody w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych, namiotach" prosimy o
potwierdzenie, że ochrona obowiązuje pod warunkiem zgłoszenia mienia w systemie sum stałych. W przypadku
braku potwierdzenia prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia zapytkowego- proponujemy
20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 23:
Zamawiający nie potwierdza, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia
zabytkowego w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 24: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź 24:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 25: Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści
oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź 25:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26: Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu
ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron.

Odpowiedź 26:
Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 27: Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że
ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy.

Odpowiedź 27:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28: Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach. Zamawiający oczekuje
pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź 28:



Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy
rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 29:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 30: W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że
zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi
przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 30:
Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane
miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami. w

Pytanie 31: Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie
mają zastosowania dla ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź 31:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 32: Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia będącego
w budowie (z wyłączeniem zapisów klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i
modernizacyjnych).

Odpowiedź 32:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 33: Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez
Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli tak -
jaka jest jego wartość?

Odpowiedź 33:
Nie

Pytanie 34: Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o
informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź 34:
Nie

Pytanie 35: W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o
informację odnośnie planowanych prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz
z szacowaną wartością prac.

Odpowiedź 35:



Planowane inwestycje zawarte zostały w planie zamówień publicznych na 2023
httDS://biD.rudniki.pl/download/attachment/33832/plan-zamowien-publicznych-na-rok-2023.pdf, jak i w
Wieloletnim Planie Finansowym
httDS://biD.rudniki.Dl/download/attachment/34596/xlviii-389-2023.Ddf
Jednak należy podkreślić, że realizacja inwestycji ujętych w WPF uzależniona będzie od pozyskanych środków
ze źródeł zewnętrznych,

Pytanie 36: W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość
odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić,
gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej
lokalizacji".

Odpowiedź 36:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie zapisu; „wysokość
odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić,
gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej
lokalizacji". Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 37: Klauzula miejsca ubezpieczenia - prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w
ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje, spełniające minimalne wymogi dotyczące
zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia
Wykonawcy".

Odpowiedź 37:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w klauzuli miejsca ubezpieczenia Ochroną
ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje, spełniające minimalne wymogi
dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone przepisami prawa."

Pytanie 38: Klauzula katastrofy budowlanej- prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 2.000.000,00
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 38:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla klauzuli katastrofy budowlanej do 3 000 000 zł. Zmiana ta
staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 39: Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania
szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź 39:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 40: Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia
samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową,
oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź 40:



Zamawiający potwierdza.

Pytanie 41: Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego
ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź 41:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 42: Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb
oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby
OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.

Odpowiedź 42:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 43: Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów ewakuacji wynikłych
wskutek przyczyny objętej ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź 43:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 44: W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że
Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności (brak akceptacji uniemożliwi złożenie oferty):

a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne
programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej;

b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej;

Odpowiedź 44:
Zamawiający potwierdza, że akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności:

a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne
programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej;

b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej;

Pytanie 45: Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć
wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź 45:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 46: W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.17 prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie
obejmuje kradzieży pojazdów.

Odpowiedź 46:
Zamawiający potwierdza.



Pytanie 47: W odniesieniu do ubezpieczenia OC pkt. 4.20, ochrona prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie
obejmuje szkód związanych z ruchem pojazdów oraz szkód które mogłyby być lub są objęte ubezpieczeniem
AutoCasco (np. ochrona nie obejmuje kradzieży pojazdu oraz utarty rzeczy pozostawionych w tych pojazdach).
Odpowiedź 47:
Zamawiający informuje, że zastosowanie mają m.in. poniższe rozszerzenia OC:

odpowiedzialność za szkody wyrządzone wskutek posiadania lub użytkowania pojazdów nie podlegających
obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, w tym
wózków widłowych - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe:
300 000,00 zł;

odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji imprez niezależnie od miejsca imprezy tj.
przestrzeń otwarta lub zamknięta, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w zakresie nie objętym
obowiązkowym ubezpieczeniem, z włączeniem odpowiedzialności za szkody wyrządzone Wykonawcom,
zawodnikom, sędziom, szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich
mieniu oraz szkody powstałe podczas pokazów pirotechnicznych (sztuczne ognie, fajerwerki). W odniesieniu
do szkód powstałych podczas pokazów pirotechnicznych limit odpowiedzialności wynosi 300 000,00 zł, pod
warunkiem, że pokaz pirotechniczny będzie przeprowadzany przez podmiot zajmujący się profesjonalnie taką
działalnością. Ochrona w ramach tego rozszerzenia nie obejmuje odpowiedzialności za organizacje imprez
związanych ze sportami ekstremalnymi, samochodowymi, wodnymi, motorowymi lub lotniczymi;
odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego lub do ich osób
bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach
mechanicznych, pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych. Zakres
ochrony nie obejmujemy kradzieży pojazdów;

odpowiedzialność za szkody spowodowane przez zamontowane do pojazdów pługi i
odśnieżające lub inny sprzęt specjalistyczny, jeżeli dana szkoda nie zostaje pokryta z
ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych;

inne urządzenia
obowiązkowego

Pytanie 48: W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.25- prosimy o
wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym
okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 48:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 49: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem,
wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-
wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź 49:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 50: Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?
Odpowiedź 50:



Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialnośćcywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkódwyrządzonych z winy umyślnej.

Pytanie 51: Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty,
na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów,
podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają
zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź 51:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 52: Prosimy o wykreślenie zapisu jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności
cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadkuwystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze,to".

Odpowiedź 52:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mająprzepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 53:
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają zapisy prawa i OWU
Wykonawcy.

Pytanie 54: Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku,
gdy

l) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym
do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu
polisowego, przekroczy 50% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczycie la brak możliwości zachowania ustalonych w
umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej,
ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku
poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub
5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony
złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została
podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio
pierwszego albo drugiego okresu polisowego.



Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu
zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.

Odpowiedź 54:
Zamawiający nie wyraża zgody.
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